
令和７年5月令和７年5月

GREETING

新院長 就任のご挨拶

新事務長 就任のご挨拶
事務長　新田 恭平

この度、藤戸クリニック事務長に就任いたしました。

　地域の皆さまと職員が安心して過ごせるクリニックを目指し、
円滑な運営に尽力する所存です。皆さまのご意見を真剣に受け止め、
より質の高い医療サービスの提供に努めてまいりますので、ご理解
ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

院　長　古川 丈文
この度、藤戸クリニック院長に就任いたしました。

GREETING

　新緑の候、皆様ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、この度５月１日付けで藤戸クリニックの院長に就任いた
しましたので、ここに謹んで御挨拶申し上げます。
　これまで副院長として訪問診療を中心に診療を行ってまいりま
した。これからは、有床診療所の運営において、職員や地域の方々
のお知恵を拝借しながら、よりよい医療の提供ができますよう
誠心誠意努力してまいりたいと存じます。
　当クリニックが大切にしている「高齢者にやさしい医療を目指
して」法人としての事業サービスの強みを活かし、医療と介護が
一体となり、地域の皆さまが住み慣れた地域での生活を安心して
続けられるよう、地域医療の担い手として尽力してまいります。
　これからも、皆さまからの変わらぬご支援を賜りますよう、どうぞ
よろしくお願い申し上げます。



　2025 年、超高齢社会のピーク ( 団塊世代の方が後期高齢者へ移行する時期 ) となり、地域で暮ら
していくために医療や介護サービスを必要とされる人が増加してきました。
　患者と医療だけの関係におさまらず、多様なニーズに対応できるケアやサービスが求められ、

『多職種連携』という言葉を見聞きすることが増えました。
　医療や介護･福祉に関わる専門職が連携し、それぞれの専門知識･スキルを発揮しながら職務にあたり
連携を図ることにより、医療･介護の質を向上させ、効率的なサービスを提供することを目的として、
多職種連携は推進されています。
　当クリニックにおいても、医療機関や施設･専門職との連携を図るにあたり、対面方式以外に、情報
通信技術 (ICT)を活用し、よりスムーズな情報共有に取り組んでいます。
　これからも、多職種の繋がりを大切にして、地域の方が安心して過ごしていけるよう努めてまいり
ます。
　～サポートによって、本人の尊厳が守られ、自立した生活と自分らしい暮らしができるために～

多職種連携ってどんなこと？

ICTを活用した多職種連携のイメージ

ケアマネージャー薬局･薬剤師

介護スタッフ
ご本人･ご家族

訪問看護師在宅医･訪問医
診療情報の共有

医療情報の共有 気づきの共有

介護記録の共有

多職種間の
情報連携と共有

服薬管理の共有


